П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 9 .0 1 .2 0 2 4 г. Владивосток № 50-пп

О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края от 8 мая

2013 года № 168-па «О введении отраслевых систем
оплаты труда работников государственных

учреждений Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о с та н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 8 мая

2013 года № 168-па «О введении отраслевых систем оплаты труда работников

государственных учреждений Приморского края» (в редакции постановлений

Администрации Приморского края от 8 октября 2014 года № 406-па,

от 6 августа 2019 года № 508-па, от 15 октября 2019 года № 664-па,

от 31 декабря 2019 года № 951 -па, постановлений Правительства Приморского

края от 15 декабря 2021 года № 806-пп, от 26 апреля 2022 года № 268-пп,

от 25 мая 2022 года № 346-пп, от 19 сентября 2022 года № 631-пп, от 9 декабря

2022 года № 849-пп, от 27 января 2023 года № 39-пп, от 3 апреля 2023 года

№ 225-пп) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4 разъяснений о порядке установления

стимулирующих выплат в государственных учреждениях Приморского края,

утвержденных постановлением, абзацем вторым следующего содержания:

«Время нахождения работников учреждения в ежегодном очередном

оплачиваемом отпуске включается в расчетный период для начисления

премий.»;

1.2. Изложить приложение № 2 «Коэффициенты, учитывающие объем

выполняемой работы учреждений (коэффициент по отрасли)» к

2

постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства

Приморского края Д.А. Мариза

Приложение
к постановлению

Правительства Приморского края
от 29.01.2024 № 50-пп

«Приложение № 2
к постановлению

Администрации Приморского края
от 8 мая 2013 года № 168-па

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие объем выполняемой работы учреждений

(коэффициент по отрасли)

Отраслевые органы исполнительной
власти Наименование учреждения Коэффи

циент
1 2 3

Министерство финансов
Приморского края

краевое государственное казенное
учреждение «Центр бухгалтерского
обслуживания»

1,5

Министерство транспорта и
дорожного хозяйства Приморского
края

краевое государственное казенное
учреждение «Примуправтодор»

1,5

Министерство цифрового развития
и связи Приморского края

краевое государственное казенное
учреждение «Информационно
технологический центр Приморского края»

1,4

краевое государственное казенное
учреждение «Цифровая лаборатория
Правительства Приморского края»

1,7

Департамент информационной
политики Приморского края

краевое государственное казенное
учреждение «Приморский краевой центр
производства социально значимой
информации»

1,3

краевое государственное бюджетное
учреждение «Общественное телевидение
Приморья»

1,3

Министерство архитектуры и
градостроительной политики
Приморского края

краевое государственное бюджетное
учреждение «Центр развития территорий»

1,6

Министерство строительства
Приморского края

краевое государственное казенное
учреждение «Управление капитального
строительства Приморского края»

1,9

Министерство имущественных и
земельных отношений Приморского
края

краевое государственное казенное
учреждение «Управление землями и
имуществом на территории Приморского
края»

1,35

2

1 2 3

государственное бюджетное учреждение
«Хозяйственное управление Правительства
Приморского края»

1,7

краевое государственное бюджетное
учреждение «Центр кадастровой оценки
Приморского края»

1,6

краевое государственное бюджетное
учреждение «Агентство по использованию
и сохранению имущества Приморского
края»

1,65

краевое государственное казенное
учреждение «Представительство
Правительства Приморского края при
Правительстве Российской Федерации»

2,6

Департамент по координации
правоохранительной деятельности,
исполнения административного
законодательства и обеспечения
деятельности мировых судей
Приморского края

краевое государственное казенное
учреждение «Примгосавтонадзор»

1,5

Министерство по регулированию
контрактной системы в сфере
закупок Приморского края

краевое государственное казенное
учреждение «Центр государственных
закупок Приморского края»

1,6

Министерство труда и социальной
политики Приморского края

краевое государственное автономное
учреждение социального обслуживания
«Приморский центр социального
обслуживания населения»

1,25

краевое государственное казенное
учреждение «Центр социальной поддержки
населения Приморского края»

1,5

Министерство физической культуры
и спорта Приморского края

краевое государственное автономное
учреждение «Центр спортивной подготовки
Приморского края»

1,5

краевое государственное автономное
учреждение «Центр адаптивной
физической культуры и адаптивного спорта
Приморского края»

1,2

Департамент внутренней политики
Приморского края

краевое государственное автономное
учреждение «Приморский НИЦ
социологии»

1,2

Министерство профессионального
образования и занятости населения
Приморского края

государственное автономное учреждение
дополнительного профессионального
образования «Учебный центр подготовки
кадров для края»

1,15